
CALLE 41 CON CARRERA 7ª Y 8ª. TORRE A. OFICINA 512. PALACIO DE JUSTICIA 
Correo: j08cmper@cendoj.ramajudicial.gov.co 

PROCESO: RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL 
DEMANDANTES: MARLENY CORREA DE OROZCO Y OTROS 
DEMANDADO: LA EQUIDAD SEGUROS DE VIDA 
RADICADO: 66001-40-03-008-2025-00632-00 

 
CONSTANCIA SECRETARIAL. El término de que disponía la parte interesada para subsanar 
la demanda venció el 13 de junio de 2025 a las 04:00 p.m., transcurrió así: hábiles los días 09, 
10, 11, 12 y 13 de junio. Estando dentro del término, la parte actora allegó escrito de 
subsanación. 
 
Pereira, Risaralda, dieciocho de junio de dos mil veinticinco. 
 
 
 
 
 
ESTEBAN LEAL PÉREZ 
Secretario 
 

JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL 
Pereira, Risaralda, veinte de junio de dos mil veinticinco. 

 
Revisado el escrito de subsanación y los anexos aportados por la parte actora, se tiene que fueron 
allegados en término, y con los mismos se tienen por subsanadas las falencias advertidas en el 
auto que inadmitió la demanda. 
 
Se observan reunidos los requisitos de los artículos 82 y 84 del C. General del Proceso, y, además, 
se considera que es competente este Juzgado para conocer del asunto en razón al artículo 18 
numeral 1 en concordancia con el artículo 28 numeral 6 del Código General del Proceso, por lo 
cual se admitirá la demanda y se le imprimirá el trámite verbal de conformidad con el art. 368 y 
ss. del C. General del Proceso.     
 
Por lo expuesto, el Juzgado Octavo Civil Municipal de Pereira, Risaralda, 
 

RESUELVE 
 
PRIMERO: Admitir la demanda declarativa de responsabilidad civil contractual de menor 
cuantía, presentada a través de apoderado judicial por MARLENY CORREA DE OROZCO, 
SEBASTIAN JIMÉNEZ OROZCO, OSCAR JIMÉNEZ OROZCO y CRISTIAN ANDRÉS 
JIMÉNEZ OROZCO en contra de LA EQUIDAD SEGUROS DE VIDA. 
 
Imprímasele el trámite del Proceso Verbal que regulan los artículos 368 y ss. del C. General del 
Proceso. 
 
SEGUNDO: Ordenar la notificación personal de esta providencia a la sociedad demandada de 
conformidad con el artículo 291 del Código General del Proceso, o conforme lo establece el 
artículo 8 de la ley 2213 de 2022, quien dispondrá del término de veinte (20) días para contestar 
la demanda y/o excepcionar, los cuales se contarán de acuerdo al tipo de notificación que se 
perfeccione.  
 
Notifíquese, 
 
 
 
 
Estado 100 
Del 24-06-2025 
jar 


